
DELIBERAZIONE ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE
NELLA SEDUTA DEL 12/03/2015

Presiede: Il Sindaco Doria Marco
Assiste: Il Segretario Generale Mileti Pietro Paolo

Al momento della deliberazione risultano presenti (P) ed assenti (A) i Signori:

1 Doria Marco Sindaco P
2 Bernini Stefano ViceSindaco P
3 Boero Pino Assessore P
4 Crivello Giovanni Antonio Assessore P
5 Dagnino Anna Maria Assessore A
6 Fiorini Elena Assessore P
7 Fracassi Emanuela Assessore P
8 Garotta Valeria Assessore P
9 Lanzone Isabella Assessore P
10 Miceli Francesco Assessore P
11 Piazza Emanuele Assessore P
12 Sibilla Carla Assessore P

DGC-2015-40 APPROVAZIONE  DEI  LAVORI  DI  SOMMA  URGENZA 
CONCERNENTI IL RIPRISTINO DI UNA CONDOTTA DI 
SMALTIMENTO ACQUE NERE PRESSO IL COMPLESSO 
SPORTIVO  DI  CIVICA  PROPRIETA’  SITO  IN  GENOVA 
SALITA  G.B.  MILLELIRE  –  CAMPO  SPORTIVO 
MORGAVI.

Documento Firmato Digitalmente

 



Su proposta dell’Assessore ai Lavori Pubblici e Gestione Rapporti con i Municipi Giovanni Crivel-
lo, di concerto con l’Assessore alla Scuola, Sport e Politiche Giovanili Pino Boero e l’Assessore al-
l’Ambiente e Parchi Valeria Garotta;

Premesso:

- che a seguito della fuoriuscita di liquami provenienti da una conduttura fognaria parte dell’impian-
to di smaltimento delle acque reflue a servizio di abitazioni di civica proprietà viciniori all’impianto 
e dello stesso campo sportivo Morgavi  è venuta a determinarsi,  principalmente nell’ambito del-
l’impianto sportivo, una grave situazione di rischio igienico sanitario per gli utenti della struttura, 
presso la quale si svolgono anche attività sportive complementari ad attività scolastiche; 

- che a seguito della segnalazione dell’evento, un intervento predisposto dal competente Municipio 
Centro Ovest con l’impiego di un mezzo “autospurgo” non risolutivo, si è potuto constatare  il cedi-
mento e rottura della condotta, evento che richiede pertanto di intervenire con la massima urgenza 
ad eliminare il rischio di probabile contaminazione batterica pregiudizievole per l’incolumità pub-
blica;

- che valutata attentamente la situazione, previa condivisione con il Direttore Generale dell’Area 
Tecnica, in data 19.01.2015 è stato esperito un sopralluogo, nel corso del quale è stato accertato 
quanto sopra, e quindi ritenuto doversi procedere a rimuovere lo stato di pregiudizio per la pubblica 
incolumità con il presupposto della somma urgenza, ai sensi dell’articolo 176 del DPR 207/2010, 
come risulta dal relativo verbale n. di  protocollo NP/2015/101-19.01.2015;

Considerato 

- che l’importo, preventivamente stimato in via di larga massima dal competente ufficio tecnico del-
la Direzione Patrimonio e Demanio, per l’esecuzione degli interventi necessari è di Euro 20.000,00 
oltre IVA 22%; 

- che al sopralluogo, su invito del RUP, è intervenuta l’impresa ASA S.r.l., con sede in Genova e 
nota alla Civica Amministrazione, specializzata nel settore, che si è dichiarata disponibile ad ese-
guire immediatamente gli interventi  di messa in sicurezza e ricostruzione del tratto di fognatura 
danneggiato entro il termine di 40 giorni dalla data del verbale ed ai prezzi unitari del prezzario del-
la CCIAA edizione 2014, sui quali ha offerto un ribasso del 24,00% (ventiquattro/00percento), rite-
nuto congruo e perciò accettabile ;  

- che con nota n. di protocollo  PG/2015/20141 del 22.01.2015 il RUP ha trasmesso agli organi su-
periori della C.A.  il Verbale di Somma Urgenza di cui in premessa con l’indicazione della stima di 
massima dianzi indicata;. 

-  che, come stabilito dalle norme regolamentari in materia di somma urgenza,  nel termine dei 10 
giorni successivi alla redazione del verbale è stato redatto il computo metrico estimativo degli inter-
venti necessari, che si allega al presente provvedimento quale parte integrale e sostanziale, dal quale 
è risultato che la spesa complessivamente occorrente per l’intervento di S.U. di cui è oggetto am-
monta a Euro 25.329,60 IVA 22% compresa, come risulta dal quadro economico sotto riportato:

Documento Firmato Digitalmente1



A) Lavori a corpo e a misura complessivamente Euro     24.064,00
a1)di cui oneri per la sicu-
rezza Euro           2.005,09

a2) di cui prestazioni in 
economia Euro              817,68

Importo voci a)1+a)2 non 
soggette a ribasso –somma-
no

Euro           2.822,77
_********************************_ Euro       2.822,77

B) Importo Lavori e forniture soggetti a ribasso Euro     21.241,23
Ribasso del 24,00% su prezzario CCIAA 2014 Euro       5.097,90
B1) ammontare lavori di cui alla  lettera B) al netto del ribasso Euro     16 143,33
C) importo a1+a2 per oneri sicurezza ed economie non soggetti a ribasso Euro       2.822,77
D) sommano per lavori B1)+C) Euro     18.966,10
E) spese tecniche e varie Euro      1.500,00
Sommano netti Euro per lavori e prestazioni (B1+C+E) Euro     20.466.10
E) IVA 22% su D)+E) Euro       4.502,54
IMPORTO COMPLESSI-
VO Euro     24.968,64

G) Somme per Incentivo ex 
art 92 D.lgs.163/06 Euro         360,96

SPESA COMPLESSIVA PER L’INTERVENTO DI S.U. Euro   25.329,60

- che, altresì, con nota n. di protocollo PG/2015/24395 del 26.01.2015 il computo metrico estimati-
vo di cui è oggetto, è stato formalmente trasmesso all’Amministrazione;  

Dato atto che i lavori di posa in opera del nuovo tratto di conduttura, previa la avvenuta messa in si-
curezza del sito con l’esecuzione di tutti gli interventi propedeutici a limitare la fuoriuscita dei li-
quami,  sono in corso; .

Visto  infine  che  occorre  approvare  formalmente  l’intervento  che  comporta  la  spesa  di  Euro 
25.329,60 IVA 22% compresa;

Visti  gli  allegati  pareri  in  ordine alla  regolarità  tecnica  e contabile  del  presente provvedimento 
espressi rispettivamente dal Responsabile del Servizio competente e dal Responsabile di Ragione-
ria, nonché l'attestazione di esistente copertura finanziaria sottoscritta dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ed il parere di legittimità espresso dal Segretario Generale;

La Giunta, previa regolare votazione, all’unanimità
D E L I B E R A

1) di prendere atto per i motivi esposti in parte narrativa, della sussistenza delle circostanze di som-
ma urgenza attestata dal responsabile del procedimento con  verbale redatto in data 19 gennaio 2015 
n. di protocollo NP/2015/101, allegato quale parte integrante del presente provvedimento; 

2) di approvare, conseguentemente, gli interventi di messa in sicurezza, bonifica del sito e ricostru-
zione ex novo di un tratto di conduttura fognaria per lo scarico dei reflui provenienti dagli insedia-

Documento Firmato Digitalmente2



menti abitativi di civica proprietà viciniori al campo Morgavi e dagli spogliatoi dello stesso impian-
to sportivo; 

3) di dare atto che la spesa complessiva prevista, ammontante a Euro 25.329,60 inclusa IVA 22%, 
trova copertura  al capitolo 2293 “Contabilità e finanza - oneri straordinari e somme urgenze” c.d.c. 
165.9.01; 

4) di dare mandato all’Area Tecnica, Direzione Patrimonio e Demanio per gli incombenti successivi 
in conseguenza dell’approvazione del presente provvedimento concernenti l’impegno della spesa e 
l’assegnazione dei lavori all’impresa ASA S.r.l., che con la sottoscrizione del Verbale di Somma 
Urgenza del 19 gennaio 2015 si è dichiarata immediatamente disponibile ad eseguire i lavori, ad ap-
posito provvedimento dirigenziale;

5)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dai personali;

6)  di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  - 
comma 4 - del T.U.  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Attesa l'urgenza di provvedere la Giunta, previa regolare votazione, all'unanimità dichiara immedia-
tamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell'art. 134 -  comma 4 - del T.U.  D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267.

Il Sindaco Il Segretario Generale
Marco Doria Pietro Paolo Mileti

Documento Firmato Digitalmente3



CODICE UFFICIO: 133 0 0 Proposta di Deliberazione N. 2015-DL-42 DEL 23/02/2015

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEI LAVORI DI SOMMA URGENZA CONCERNENTI IL RIPRISTINO DI 
UNA CONDOTTA DI SMALTIMENTO ACQUE NERE PRESSO IL COMPLESSO SPORTIVO DI CIVICA 
PROPRIETA’ SITO IN GENOVA SALITA G.B. MILLELIRE – CAMPO SPORTIVO MORGAVI.

ELENCO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE
Verbale somma urgenza
Computo metrico

Il Dirigente
Arch. Roberto Tedeschi

Documento Firmato Digitalmente

 











COMUNE DI GENOVA

UFFICIO TECNICO

GESTIONE TECNICA PATRIMONIO DEMANIO E AMIANTO

FOGNATURA A SERVIZIO SALITA MILLELIRE 4 (IMPIANTO SPORTIVO 

MORGAVI) E ABITAZIONI SALITA MILLELIRE 7

Il presente documento è stato redatto con i prezzi unitari desunti dal Prezzario 

Regione Liguria 2014 - Opere edili. 

Le quantità inserite in computo riferite al rifacimento della fognatura sono 

presumibili in base alle risultanze del sopralluogo a vista del 19/01/2015

Dal computo sono esclusi IVA e spese tecniche

LAVORI

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

computo



Pag. 2 di 6

FOGNATURA A SERVIZIO SALITA MILLELIRE 4 (IMPIANTO SPORTIVO MORGAVI) E ABITAZIONI SALITA 

MILLELIRE 7

N. Codice Descrizione dei lavori e delle somministrazioni Imp. TotaleQuantità Prezzo

Parte d'Opera N. 1

LAVORI A MISURA

30.002.036.020 Scavo in trincea a sezione obbligata per 

profondita' fino a 2,00 m, eseguito in centri urbani 

in terreno di qualsiasi natura e consistenza, 

asciutto o bagnato, esclusi eventuali residui 

murari o cementizi di volume superiore a 0,2 m³, 

compresi i necessari

eseguito con mini escavatore.

 1

 42,0035x1x1,20

m³  7.430,22Sommano  42,00  176,91

26.001.030.010 Trasporto alla pubblica discarica di materiali  di 

risulta  da  scavi e/o demolizioni,  eseguito  con 

autocarro e misurato a volume effettivo di scavo 

o demolizione.  Carico eseguito con mezzi 

meccanici. Escluso oneri di discarica:

scavi in terra fino alla distanza di 1 km

 2

 42,0035x1x1,20

m³  236,88Sommano  42,00  5,64

26.001.030.020 Trasporto alla pubblica discarica di materiali  di 

risulta  da  scavi e/o demolizioni,  eseguito  con 

autocarro e misurato a volume effettivo di scavo 

o demolizione.  Carico eseguito con mezzi 

meccanici. Escluso oneri di discarica:

per ogni km. o frazione in piu' oltre il primo, fino a 

10,00 Km

 3

 420,00(35x1x1,20)x10

mK  306,60Sommano  420,00  0,73

26.001.030.022 Trasporto alla pubblica discarica di materiali  di 

risulta  da  scavi e/o demolizioni,  eseguito  con 

autocarro e misurato a volume effettivo di scavo 

o demolizione.  Carico eseguito con mezzi 

meccanici. Escluso oneri di discarica:

per ogni km o frazione in piu' da 10,01 a 20 km

 4

 420,00(35x1x1,20)x10

mK  201,60Sommano  420,00  0,48

26.002.025.020 Conferimento di rifiuti urbani ed assimilabili 

direttamente ai punti di trasbordo cittadini indicati 

dall'AMIU o al cantiere della Volpara (cassoni), 

compreso ecotassa,  provenienti da:

comuni ambito "A" genovese

 5

 33.600,00(35x1x0,60)x1600

Kg  6.720,00Sommano  33.600,00  0,20

30.003.040.010 Riempimento di scavi per canalizzazioni in 

genere,  eseguito con   l'ausilio di mezzo 

m e c c a n i c o  c o m p r e s o  i l  n e c e s s a r i o 

compattamento e la fornitura del materiale di 

riempimento, misurato sul volume effettivo di 

 6



Pag. 3 di 6

FOGNATURA A SERVIZIO SALITA MILLELIRE 4 (IMPIANTO SPORTIVO MORGAVI) E ABITAZIONI SALITA 

MILLELIRE 7

N. Codice Descrizione dei lavori e delle somministrazioni Imp. TotaleQuantità Prezzo

riempimento da eseguire:

con ghiaia o pietrisco

 14,0035x1x0,40

m³  616,84Sommano  14,00  44,06

30.004.005.005 Riarico su automezzo di materiali già scavati e 

accatastati, misurati su autocarro, provenienti da:

Scavo di terra

 7

 54,60(35x1x1,20)+(35x1x1,20)x30:100

m³  265,90Sommano  54,60  4,87

46.004.060.005.10 Solo posa in opera di tubazioni di pvc per 

fognature stradali, posto in opera su massetto di 

calcestruzzo, questo escluso, compresa la 

sigillatura dei giunti con apposito sigillante, 

escluso scavo, rinfianco e reinterro. Gli eventuali 

pezzi speciali saran

per lavori di nuova costruzione del diametro di:

da 315 a 400 mm

 8

 35,0035

m  593,95Sommano  35,00  16,97

46.004.075.010 Solo posa in opera di pozzetti di cls compreso 

intonaco interno  a tenuta d'acqua escluso scavo, 

eventuale getto di calcestruzzo per  rinfianco e   

piano di posa, per pozzetti delle dimensioni di : 

(per i materiali vedi cap. 21)

50x50 e 60x60 cm

 9

 3,003

nr  227,07Sommano  3,00  75,69

32.003.020.020 Provvista   e  posa  in  opera   di   conglomerato 

cementizio  Rck 10 classe X0,  per getti  di 

riempimento,  sottofondazione (magrone) , 

massetti  di spessore superiore  a   8 cm,  ecc., 

comprese le eventuali casseforme,  e  l 'ausilio di 

mezzi meccanici d

per ristrutturazioni totali in cantieri accessibili con 

motrice

 10

 7,0035x0,20x1

m³  742,70Sommano  7,00  106,10

IMPORTO LORDO LAVORI A MISURA  17.341,76

PROVVISTE

21.004.005.020 Pozzetti prefabbricati di calcestruzzo non armati 

delle dimensioni interne di:

60x60x60 cm

 11

 3,003

nr  109,08Sommano  3,00  36,36

70.001.018.010 Montaggio e smontaggio finale di delimitazione di 

zone di cantiere o di percorso realizzata mediante 
 12



Pag. 4 di 6

FOGNATURA A SERVIZIO SALITA MILLELIRE 4 (IMPIANTO SPORTIVO MORGAVI) E ABITAZIONI SALITA 

MILLELIRE 7

N. Codice Descrizione dei lavori e delle somministrazioni Imp. TotaleQuantità Prezzo

barriere prefabbricate del tipo: (*)

con contenitori di PVC da appesantirsi con acqua 

o sabbia, valutati a m per primo posizionamento

 70,0070

m  987,00Sommano  70,00  14,10

70.003.005.010 Fornitura e posa in opera di presidi sanitari, in 

osservanza del DM 388/03, di pronto soccorso 

compresa la costante sostituzione dei materiali 

usati o deteriorati:

cassetta di pronto soccorso

 13

 1,001

nr  67,50Sommano  1,00  67,50

70.004.015.005.05 Provvista e posa in opera di quadri di cantiere 

ASC a norma CEI 1713 di materiale 

termoindurente, grado di protezione IP 65 

completo di interruttore tetrapolare con potere di 

interruzione 10 KA da 63 A - 0,03 A, compresa la 

provvista e posa di interruttor

tre prese bipolari + terra da 16 A/220 V, una 

tripolare + t da 16 A 380 V, una tetrapolare + n + t 

da 32 A 380 V, tipo:

fisso

 14

 1,001

nr  337,67Sommano  1,00  337,67

70.007.020.010 Dotazione standard per dispositivi di protezione 

individuale conservati in apposito contenitore 

valutati giorno/uomo per:

lavori stradali - fognature - acquedotti 

comprendente: elmetto, guanti, occhiali, cuffia 

antirumore, semimaschera, filtro, pantaloni , 

giacca e giaccone alta visibilita', stivali e calzature 

antinfortunistica e  giacca impermeabile

 15

 120,003x40

nr  483,60Sommano  120,00  4,03

70.009.005.005 CARTELLI GENERALI DI CANTIERE

Cartello indentificativo di cantiere a norma di 

regolamento edilizio normativa sui lavori pubblici , 

cosi' come integrato dalle disposizioni di 

sicurezza dei lavori di edilizia, delle dimensioni 

minime di 2,00 m², contenente: nominativo e 

indirizzo dell'im

 16

 1,001

nr  116,64Sommano  1,00  116,64

70.009.005.010 CARTELLI GENERALI DI CANTIERE

Cartello di segnaletica generale di cantiere, delle 

dimensioni di 1,00x1,40 metri, di PVC pesante 

antiurto, contenente i segnali di pericolo, divieto e 

obbligo inerenti il cantiere

 17

 1,001



Pag. 5 di 6

FOGNATURA A SERVIZIO SALITA MILLELIRE 4 (IMPIANTO SPORTIVO MORGAVI) E ABITAZIONI SALITA 

MILLELIRE 7

N. Codice Descrizione dei lavori e delle somministrazioni Imp. TotaleQuantità Prezzo

nr  12,68Sommano  1,00  12,68

11.008.005.010.20 Tubi corrugati di PEAD per fognature, costituiti da 

due pareti fra loro coestruse, la parete esterna 

corrugata ad elevata resistenza al lo 

schiacciamento, parete interna liscia, rispondenti 

alle norme UNI EN 1446 e 1277, con giunzione a 

bicchiere e/o a man

resistenti allo schiacciamento 8 kN/m² del 

diametro di:

250 mm

 18

 35,0035

m  486,50Sommano  35,00  13,90

11.002.020.005.50 Pezzi speciali per tubi di PVC UNI EN 1329 

Euroclasse E e B, per scarichi civili e industriali:

Curve a 45° del diametro nominale di:

250 mm

 19

 4,004

nr  165,16Sommano  4,00  41,29

IMPORTO LORDO PROVVISTE  2.765,83

LAVORI A CORPO

NP1  IMPREVISTI Imprevisti calcolati nel 15% su importo opera 20

 3.138,7920925,27x15:100

%  3.138,79Sommano  3.138,79  1,00

IMPORTO LORDO LAVORI A CORPO  3.138,79

OPERAI

01.001.030 Operaio qualificato 21

 24,024

h  817,68Sommano  24,0  34,07

IMPORTO LORDO OPERAI  817,68

LAVORI A CORPO

ARROTONDAME

NTO

Arrotondamento 22

 11

cad. -0,06Sommano  1 -0,06

IMPORTO LORDO LAVORI A CORPO -0,06



Pag. 6 di 6

FOGNATURA A SERVIZIO SALITA MILLELIRE 4 (IMPIANTO SPORTIVO MORGAVI) E ABITAZIONI SALITA 

MILLELIRE 7

N. Codice Descrizione dei lavori e delle somministrazioni Imp. TotaleQuantità Prezzo

 24.064,00TOTALE COMPLESSIVO Euro

 24.064,00Euro

IMPORTO COMPLESSIVO Euro  24.064,00

Sommano  24.064,00Euro

GENOVA 26/01/2015

IL FUNZIONARIO

geom. Giovanni De Domenico



E’ PARTE INTEGRANTE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
133 0 0   N. 2015-DL-42 DEL 23/02/2015 AD OGGETTO:
APPROVAZIONE DEI LAVORI DI SOMMA URGENZA CONCERNENTI 
IL  RIPRISTINO  DI  UNA  CONDOTTA  DI  SMALTIMENTO  ACQUE 
NERE PRESSO IL COMPLESSO SPORTIVO DI CIVICA PROPRIETA’ 
SITO  IN  GENOVA  SALITA  G.B.  MILLELIRE  –  CAMPO  SPORTIVO 
MORGAVI.

PARERE TECNICO (Art  49 c. 1 D.Lgs. 267/2000)
Si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento

11/03/2015

Il Dirigente Responsabile
Arch. Roberto Tedeschi

Documento Firmato Digitalmente



ALLEGATO AL PARERE TECNICO
ART. 25, COMMA 2, REGOLAMENTO DI CONTABILITA'

CODICE UFFICIO: 133 0 0 DIREZIONE PATRIMONIO E DEMANIO
Proposta di Deliberazione N. 2015-DL-42  DEL 23/02/2015

OGGETTO: APPROVAZIONE DEI LAVORI DI SOMMA URGENZA CONCERNENTI IL RIPRISTINO DI 
UNA CONDOTTA DI SMALTIMENTO ACQUE NERE PRESSO IL COMPLESSO SPORTIVO DI CIVICA 
PROPRIETA’ SITO IN GENOVA SALITA G.B. MILLELIRE – CAMPO SPORTIVO MORGAVI.

a) La presente proposta di deliberazione comporta l'assunzione di impegni di spesa a carico del bilancio di 
previsione annuale, pluriennale  o degli esercizi futuri?

SI NO

Nel caso di risposta affermativa, indicare nel prospetto seguente i capitoli di PEG (e gli eventuali impegni 
già contabilizzati) ove la spesa trova copertura: 

Anno di 
esercizio

Spesa di cui al
presente provvedimento Capitolo Impegno

Anno            Numero
2015 25.329,60 2293

b) La presente proposta di deliberazione comporta una modifica delle previsioni di entrata o di spesa del 
bilancio di previsione annuale, pluriennale  o degli esercizi futuri?

SI NO

Nel caso in cui si sia risposto in modo affermativo alla precedente domanda b) compilare il prospetto 
seguente:

Anno di
esercizio

Capitolo Centro
di Costo

Previsione
assestata

Nuova
previsione

Differenza
+ / -

Documento Firmato Digitalmente

 

X

X



c) La presente proposta di deliberazione comporta una modifica dei cespiti inventariati o del valore della 
partecipazione iscritto a patrimonio?

SI NO

Nel caso in cui si sia risposto in modo affermativo alla precedente domanda c) compilare il prospetto 
seguente (per i cespiti ammortizzabili si consideri il valore ammortizzato): 

Tipo 
inventario 
e categoria
inventariale

Tipo partecipazio-
ne (controllata/ 
collegata o altro)

Descrizione Valore attuale Valore post-
delibera

d) La presente proposta di deliberazione, ove riferita a società/enti partecipati,  è coerente con la necessità di  
assicurare il permanere di condizioni aziendali di solidità economico-patrimoniale dei medesimi, in rela-
zione agli equilibri complessivi del bilancio dell’Ente?

SI NO

Nel caso in cui si sia risposto in modo negativo alla precedente domanda d) compilare il prospetto 
seguente:

Effetti negativi su conto economico

Effetti negativi su stato patrimoniale

Osservazioni del Dirigente proponente:

Genova, 11/03/2015

Il Dirigente
Arch. Roberto Tedeschi

Documento Firmato Digitalmente

X



E’ PARTE INTEGRANTE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
133 0 0   N. 2015-DL-42 DEL 23/02/2015 AD OGGETTO:
APPROVAZIONE DEI LAVORI DI SOMMA URGENZA CONCERNENTI 
IL RIPRISTINO DI UNA CONDOTTA DI SMALTIMENTO ACQUE 
NERE PRESSO IL COMPLESSO SPORTIVO DI CIVICA PROPRIETA’ 
SITO IN GENOVA SALITA G.B. MILLELIRE – CAMPO SPORTIVO 
MORGAVI.

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE (Art. 49 c. 1 D.Lgs. 267/2000)
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - T.U. D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 
si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente 
provvedimento. 

11/03/2015

Il Dirigente Responsabile
[Dott. Giovanni Librici]

Documento Firmato Digitalmente



E’ PARTE INTEGRANTE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
133 0 0   N. 2015-DL-42 DEL 23/02/2015 AD OGGETTO:
APPROVAZIONE DEI LAVORI DI SOMMA URGENZA CONCERNENTI 
IL RIPRISTINO DI UNA CONDOTTA DI SMALTIMENTO ACQUE 
NERE PRESSO IL COMPLESSO SPORTIVO DI CIVICA PROPRIETA’ 
SITO IN GENOVA SALITA G.B. MILLELIRE – CAMPO SPORTIVO 
MORGAVI.

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA (Art. 153 c. 5 D.Lgs. 267/2000)
Ai sensi e per gli effetti  dell’art.  153 comma 5 T.U. D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, 
attesto l’esistenza della copertura finanziaria di cui al presente provvedimento.

11/03/2015

Il Direttore di Ragioneria
[Dott.ssa Magda Marchese]

Documento Firmato Digitalmente



E’ PARTE INTEGRANTE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
133 0 0   N. 2015-DL-42 DEL 23/02/2015 AD OGGETTO:
APPROVAZIONE DEI LAVORI DI SOMMA URGENZA CONCERNENTI 
IL RIPRISTINO DI UNA CONDOTTA DI SMALTIMENTO ACQUE 
NERE PRESSO IL COMPLESSO SPORTIVO DI CIVICA PROPRIETA’ 
SITO IN GENOVA SALITA G.B. MILLELIRE – CAMPO SPORTIVO 
MORGAVI.

PARERE DI LEGITTIMITA’ DEL SEGRETARIO GENERALE
(Ordinanza Sindaco n. 368 del 2.12.2013)

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimità del presente provvedimento

12/03/2015

Il Segretario Generale
[Dott. Pietro Paolo Mileti]

Documento Firmato Digitalmente


